

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Ernestina  
Prefeitura Municipal de Ernestina  
Pregão Eletrônico - 03/2025

**A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 18.702.558/0001-84 - Endereço: AV. OSVALDO CRUZ - CEP: 97095470 - UF: RS - Município: Santa Maria - Telefone: (55) 3307-0700**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	SERINGA 20ML SEM AGULHA	UNIDADE	MEDIX	2.000 UN	R\$ 0,34	R\$ 680,00
0014	SERINGA 5ML SEM AGULHA	UNIDADE	MEDIX	2.000 UN	R\$ 0,13	R\$ 260,00
0015	SERINGA 3ML SEM AGULHA	UNIDADE	MEDIX	1.000 UN	R\$ 0,12	R\$ 120,00
0017	AGULHA 25X0,7MM CX C/100UN	CAIXA C/100 UNID	MEDIX	15 CX	R\$ 6,80	R\$ 102,00
0018	AGULHA 0,6X25MM CX C/100UN	CAIXA C/100 UNID	WILTEX	5 CX	R\$ 7,00	R\$ 35,00
0020	ABOCATH Nº 20 CX C/ 100UN	CAIXA C/100 UNID	POLYMED	4 CX	R\$ 67,09	R\$ 268,36
0021	ABOCATH Nº 18 CX C/100UN	CAIXA C/100 UNID	POLYMED	1 CX	R\$ 65,50	R\$ 65,50
0022	ABOCATH Nº 16 CX C/100UN	CAIXA C/100 UNID	POLYMED	1 CX	R\$ 63,27	R\$ 63,27
0023	ABOCATH Nº 14 CX C/100 UN	CAIXA C/100 UNID	POLYMED	1 CX	R\$ 81,00	R\$ 81,00
0024	ABOCATH Nº 24 CX C/ 100UN	CAIXA C/100 UNID	POLYMED	4 CX	R\$ 74,88	R\$ 299,52
0025	ABOCATH Nº 22 CX C/100UN	CAIXA C/100 UNID	POLYMED	3 CX	R\$ 70,12	R\$ 210,36
0039	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 5CM X 10M.	UNIDADE	WILTEX	300 UN	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
0062	EXTENSOR 2 VIAS	UNIDADE	WILTEX	100 UN	R\$ 0,55	R\$ 55,00
0064	FIO SUTURA 3.0	CAIXA C/100 UNID	MEDIX	3 CX	R\$ 30,00	R\$ 90,00
0065	FIO SUTURA 4.0	CAIXA C/100 UNID	MEDIX	3 CX	R\$ 30,00	R\$ 90,00
0066	FIO SUTURA 5.0	CAIXA C/100 UNID	MEDIX	3 CX	R\$ 30,00	R\$ 90,00
0067	FIO SUTURA 6.0	CAIXA C/100 UNID	MEDIX	3 CX	R\$ 30,00	R\$ 90,00
0070	ALGODÃO 500GR	UNIDADE	NATHY	10 UN	R\$ 13,25	R\$ 132,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.887,51	

**Altermed Material Medico Hospitalar Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 00.802.002/0001-02 - Endereço: ESTRADA BOA ESPERANÇA, 2320 - CEP: 89163554 - UF: SC - Município: Rio do Sul - Telefone: (47) 3520-9000**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0038	ATADURA RAYON ROLO 7,5CM X 5M	POLAR FIX MOD. 7,5CM	POLAR FIX	100 RL	R\$ 6,14	R\$ 614,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 614,00	

**DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 19.316.524/0001-14 - Endereço: RUA GOMERCINDO PAGNUSSAT - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 3523-1104**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0027	PINÇA HARTMANN PARA RETIRADA DE CORPO ESTRANHO 9CM	WELDON	RICHARDS	1 UN	R\$ 176,01	R\$ 176,01
0078	SELADORA (RESISTÊNCIA PTC BLINDADA COM CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA. BIVOLT AUTOMÁTICO (110V - 240V) SISTEMA INTEGRADO DE CORTE EM AMBAS AS DIREÇÕES. ACIONAMENTO POR MEIO DE ALAVANCA COM TRAVA. SISTEMA DE AVISOS COM LEDS INDICATIVOS E BIPS SONOROS NO TECLADO DE MEMBRANA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE INATIVIDADE POR 30 MINUTOS. POTÊNCIA 80W. ÁREA DE SELAGEM (COMPRIMENTO): 30CM. ESPESSURA DE SELAGEM: 12MM. COMPACTA, DIMENSÕES (LXAXP): 44,2 X 12,5 X 30,5 CM. MEDIDAS EMBALAGEM (LXAXP) 45,0 X 12,5 X 31,0 CM. PESO BRUTO: 3,3KG. GARANTIA: 2 ANOS (CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO).	CRISTÓFOLI	SELADORA	2 UN	R\$ 749,94	R\$ 1.499,88
0080	TESOURA IRIS RETA	WELDON	RICHARDS	5 UN	R\$ 14,89	R\$ 74,45
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.750,34	



**GEOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.144.036/0001-51 - Endereço: Rua José Bonifácio - CEP: 89803420 - UF: SC - Município: Chapecó - Telefone: (49) 98428-1026**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0073	LENÇOL DESCARTAVEL ROLO 70X50CM	FORT CLEAN	FORT CLEAN	30 UN	R\$ 9,58	R\$ 287,40
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 287,40

**LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 37.931.064/0001-16 - Endereço: RUA SÃO PAULO - CEP: 88210000 - UF: SC - Município: Porto Belo - Telefone: (47) 99699-5693**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	AGUA OXIGENADA 1 LITRO	VIC PHARMA	VIC PHARMA	36 UN	R\$ 5,84	R\$ 210,24
0011	FITA TESTE HGT COMPATÍVEL COM APARELHO ON CALL PLUS CX C/50 TIRAS	ONCALL PLUS	ONCALL PLUS	500 CX	R\$ 24,38	R\$ 12.190,00
0013	SERINGA 10ML SEM AGULHA	SR	SR	2.000 UN	R\$ 0,23	R\$ 460,00
0016	AGULHA 40X12MM CX C/100UN	TKL	TKL	30 CX	R\$ 6,99	R\$ 209,70
0026	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO, CX/12 FRASCOS DE 1 LITRO	BETHA QUIMICA	BETHA QUIMICA	16 CX	R\$ 70,79	R\$ 1.132,64
0028	SULFADIAZINA DE PRATA 1% (10MG/G) CREME DERMATOLÓGICO, BISNAGA COM 50G	NATIVITA	NATIVITA	200 BG	R\$ 7,87	R\$ 1.574,00
0029	XILOCAINA GEL 30GR	PHARLAB	PHARLAB	150 UN	R\$ 6,89	R\$ 1.033,50
0036	KIT TALA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÃO	RESGATE	RESGATE	3 UN	R\$ 50,79	R\$ 152,37
0037	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4.5M	WILTEX	WILTEX	300 UN	R\$ 8,19	R\$ 2.457,00
0040	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGICA 2,5CMX5M	WILTEX	WILTEX	200 UN	R\$ 1,82	R\$ 364,00
0042	RINGER 500 ML SISTEMA FECHADO	HALEXISTSAR	HALEXISTSAR	100 UN	R\$ 7,83	R\$ 783,00
0043	RINGER 1000 ML SISTEMA FECHADO	HALEXISTSAR	HALEXISTSAR	100 UN	R\$ 10,02	R\$ 1.002,00
0044	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO CAPACIDADE DE 2 L	GLOMED	GLOMED	30 UN	R\$ 3,89	R\$ 116,70
0047	LUVA PROCEDIMENTO TAM P CX C 100UN	GLOMED	GLOMED	100 CX	R\$ 19,97	R\$ 1.997,00
0049	LUVA PROCEDIMENTO VINIL TAMANHO G CAIXA COM 100 U	GLOMED	GLOMED	60 CX	R\$ 13,63	R\$ 817,80
0051	DERSANI FRASCO COM 200ML	MAYBEM	MAYBEM	150 FR	R\$ 6,00	R\$ 900,00
0052	DESCARPACK 13 LTS	DESCARBOX	DESCARBOX	100 UN	R\$ 5,07	R\$ 507,00
0056	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	P.A MED	P.A MED	15 UN	R\$ 64,99	R\$ 974,85
0059	ESPÉCULO "P" SEM LUBRIFICANTE	CRAL	CRAL	200 UN	R\$ 1,17	R\$ 234,00
0060	ESPECULO TAM M	CRAL	CRAL	200 UN	R\$ 1,21	R\$ 242,00
0063	FIO REABSORVIVEL 3.0	SHALON	SHALON	3 CX	R\$ 169,99	R\$ 509,97
0069	ELETRODO DESCARTÁVEL PCT C/50 P ECG	GLOMED	GLOMED	300 PAC	R\$ 10,49	R\$ 3.147,00
0071	MASCARA OXIGENIO ADULTO COM RESERVATÓRIO	GOODCOME	GOODCOME	3 UN	R\$ 12,00	R\$ 36,00
0072	MASCARA OXIGENIO INFANTIL COM RESERVATÓRIO	GOODCOME	GOODCOME	3 UN	R\$ 7,22	R\$ 21,66
0074	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL PONTA FLEXÍVEL ALARME FEBRE, MEMÓRIA, DISPLAY LCD, 100% RESISTENTE A AGUA, CERTIFICADO INMETRO- MARCA REFERENCIA G-TECH	WINNER	WINNER	10 UN	R\$ 11,99	R\$ 119,90
0076	ÓCULOS NASAL PEDIÁTRICO NEONATAL	BIOSANI	BIOSANI	100 UN	R\$ 2,11	R\$ 211,00
0089	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1L	VIC PHARMA	VIC PHARMA	36 UN	R\$ 18,90	R\$ 680,40
0090	CLOREXIDINA AQUOSA 0,27 1 LITRO	VIC PHARMA	VIC PHARMA	24 UN	R\$ 7,50	R\$ 180,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 32.263,73

**MARIMAX COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE E VETERINARIOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 20.339.865/0001-94 - Endereço: Avenida Sapucaí - CEP: 37538620 - UF: MG - Município: Santa Rita do Sapucaí - Telefone: (11) 4133-6318**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0075	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL USO PEDIÁTRICO E NEONATAL (SENSOR PEDIÁTRICO E NEONATAL)	Oximaster 200	Master Medikal	2 UN	R\$ 859,99	R\$ 1.719,98
0087	TESTE RÁPIDO ANTÍGENO COVID /INFLUENZA	Teste de Covid	Medmax	300 UN	R\$ 10,79	R\$ 3.237,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 4.956,98



MCW Produtos Medicos e Hospitalares | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 94.389.400/0001-84 - Endereço: Rod. RSC 287, Km 109+500 - CEP: 96880000 - UF: RS - Município: Vera Cruz - Telefone: (51) 3740-1450

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0046	SONDA FOLEY N 20	TKL	TKL	200 UN	R\$ 2,34	R\$ 468,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 468,00

Metromed Comercio de Materiais Medico Hospitalar Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 83.157.032/0001-22 - Endereço: Estrada Boa Esperança - CEP: 89163920 - UF: SC - Município: Rio do Sul - Telefone: (47) 3531-9800

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0050	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 6	ASPIRAÇÃO	BIOSANI	50 UN	R\$ 0,56	R\$ 28,00
0053	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L	PODEROSO	KELDRIN	80 UN	R\$ 17,31	R\$ 1.384,80
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.412,80

PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 32.708.161/0001-20 - Endereço: Avenida Madre Leônia Milito - CEP: 86050270 - UF: PR - Município: Londrina - Telefone: (43) 98802-6001

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0091	SACO DE LIXO INFECTANTE 50L, BRANCO HOSPITALAR, C/100 UN	DESCARBOX	DESCARBOX	15 PAC	R\$ 23,48	R\$ 352,20
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 352,20

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 85.247.385/0001-49 - Endereço: RUA ISRAEL - CEP: 89805730 - UF: SC - Município: Chapecó - Telefone: (49) 3324-5585

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 250ML	FRASCO	EQUIPLEX	600 UN	R\$ 3,66	R\$ 2.196,00
0010	SORO FISIOLÓGICO 1000ML	BOLSA	JP FARMA	200 UN	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 3.776,00

Rossi Produtos Hospitalares Ltda. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.072.182/0001-06 - Endereço: RUA JOÃO LEONARDELLI, 165 - CEP: 95030440 - UF: RS - Município: Caxias do Sul - Telefone: (54) 99646-4481

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/100 UN	MEDIX	MEDIX	50 PAC	R\$ 5,14	R\$ 257,00
0031	ALCOOL IODADO 0,1%	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	1 L	R\$ 29,21	R\$ 29,21
0032	ADESIVO INCOLOR PÓS PUNÇÃO CX C/ 500UN	MEDIX	MEDIX	10 CX	R\$ 12,99	R\$ 129,90
0033	BOBINA SACO PLASTICO PICOTADA 3KG C/100 UN	BOBINA SACO PLÁSTICO	BOBINA SACO PLÁSTICO	10 RL	R\$ 34,70	R\$ 347,00
0034	BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADA 25X42CM 5KG C/ 100UN	ORLEPLAST	ORLEPLAST	10 RL	R\$ 35,02	R\$ 350,20
0048	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	80 CX	R\$ 18,81	R\$ 1.504,80
0054	PINÇA CRAYLER 16CM	SAFER	SAFER	3 UN	R\$ 59,05	R\$ 177,15
0058	LAMINA PARA CITOPATOLOGIA COM EXTREMIDADE FOSCA CAIXA C/ 50 UN	WILTEX	WILTEX	300 UN	R\$ 5,69	R\$ 1.707,00
0061	ESTETOSCOPIO ADULTO	WILTEX	WILTEX	15 UN	R\$ 13,46	R\$ 201,90
0068	FOLHA ELETRO EM ROLO COMPATIVEL MARCA MINDRAY 80MMX70MM 21M OU 30M	TECNOPRINT	TECNOPRINT	15 RL	R\$ 17,81	R\$ 267,15
0077	COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL 16 POSIÇÕES ADULTO	AMBU	AMBU	10 UN	R\$ 50,00	R\$ 500,00
0079	PERAX RIO ACIDO PERACÉTICO 0,2% 1 LITRO	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	15 UN	R\$ 61,66	R\$ 924,90
0081	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE 10CM	WELDON	WELDON	5 UN	R\$ 18,52	R\$ 92,60
0082	TESOURA CIRURGICA INOX 11,5CM CURVA	SAFER	SAFER	5 UN	R\$ 26,08	R\$ 130,40
0083	PINÇA FOESTER RETA 24CM	SAFER	SAFER	2 UN	R\$ 110,73	R\$ 221,46
0084	PINÇA FOESTER RETA 18CM	SAFER	SAFER	2 UN	R\$ 97,62	R\$ 195,24
0085	TESTE RÁPIDO GRAVIDEZ	CEPALAB	CEPALAB	300 UN	R\$ 0,64	R\$ 192,00
0095	BOBINA SACO PLASTICO PICOTADA 10KG C/ 100UN	ORLEPLAST	ORLEPLAST	10 PAC	R\$ 60,15	R\$ 601,50
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 7.829,41



**SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 06.294.126/0001-00 - Endereço: Estrada da Arrozeira - CEP: 92990000 - UF: RS - Município: Eldorado do Sul - Telefone: (51) 3347-9000**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	SORO FISIOLÓGICO 0,9 100ML SISTEMA FECHADO	FARMACE	FARMACE	600 UN	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
0009	SORO FISIOLÓGICO 0,9 500ML SISTEMA FECHADO	FARMARIN	FARMARIN	500 UN	R\$ 4,79	R\$ 2.395,00
0093	BUSCOPAM COMPOSTO IM/IV	HIPOLABOR	HIPOLABOR	200 AMP	R\$ 1,73	R\$ 346,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 4.541,00

**Wama Produtos Para Laboratório Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 66.000.787/0001-08 - Endereço: RUA ALDO GERMANO KLEIN - CEP: 13560971 - UF: SP - Município: São Carlos - Telefone: (16) 3377-9977**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0086	TESTE RÁPIDO DENGUE CX C/25UN	Imuno-Rápido DENGUE NS1	Wama Diagnostica	8 UN	R\$ 225,00	R\$ 1.800,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.800,00

**Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 11.318.264/0001-04 - Endereço: Rua Arthur Bernardes, 601 sala 101 - CEP: 95913200 - UF: RS - Município: Lajeado - Telefone: (51) 3748-0029**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0030	GEL CICATRIZANTE COM ALGINATO DE CALCIO E SÓDIO 85 GR ( SAF GEL)	ALLYGEL	CASEX	10 UN	R\$ 17,50	R\$ 175,00
0035	CURATIVO DE FIBRAS ALGINATO DE CÁLCIO 10X10CM	ALGICARE	CASEX	100 UN	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
0041	CURATIVO FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER PERIFERICO 5X7,4CM COM 100UN	CRAL	CRAL	30 CX	R\$ 92,37	R\$ 2.771,10
0045	SONDA FOLEY N 14	SOLIDOR	LABOR IMPORT	10 UN	R\$ 3,20	R\$ 32,00
0055	ESCOVA GINECOLÓGICA	KOLPLAST	KOLPLAST	300 UN	R\$ 0,30	R\$ 90,00
0057	SPRAY FIXADOR DE CÉLULAS FRASCO 100ML	KOLPLAST	KOLPLAST	3 UN	R\$ 8,10	R\$ 24,30
0088	HASTE FLEXIVEL COM PONTAS DE ALGODÃO (COTONETE) CX/ 300	DENGO	MINASREY	10 UN	R\$ 9,41	R\$ 94,10
0092	SACO DE LIXO INFECTANTE 15L BRANCO HOSPITALAR CX C/100	DESCARBOX	DESCARBOX	15 PAC	R\$ 14,50	R\$ 217,50
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 4.554,00

**Valor Total: R\$ 68.493,37**

